

Рецензия

«Овариалды резервтің гормондық маркерлерін зертханалық зерттеудің ерекшеліктері және олардың референтті мәндері» тақырыбы бойынша әдістемелік нұсқаулық, авторлар Г.А. Журабекова, Г.К.Тойчиева, Л.К.Сарсенова, А.М.Мереке, А.К. Бердалинова, Ж.Оралхан, М.Р. Рысулы, А.Д. Балмагамбетова

Әдістемелік нұсқаулық ұрпақты болу жүйесінің қызметін зерттеуге арналған оқу материалын қамтиды және клиникалық диагностикалық зертханалардың мамандарына арналған.

Нұсқаулық машинада басылған 48 бетте берілген, оқу-әдістемелік басылымдарды құрастыру бойынша әдістемелік нұсқаулықта көрсетілген барлық талаптар орындалған. Әдістемелік әзірлеме овариалды резерв және биологиялық маркерлер сияқты ұғымдар туралы түсінік беретін екі негізгі тараудан тұрады

Басылымның құндылығы медициналық университеттердің оқу жоспарында қарастырылған, бірақ сонымен бірге клиникалық диагностикалық зертханалардағы мамандардың жұмысында маңызды болып қалатын тұжырымдамалардың тереңірек берілуін атап өтуге болады. Пайдаланылған әдебиеттер тізімі берілген, олардың сілтемелеріне сәйкес студенттер мен дәрігерлер осы мәселелер туралы көбірек біле алады.

Егжей-тегжейлі глоссарий сонымен қатар тұжырымдаманы тез табуға немесе биологиялық маркерлердің сол немесе басқа көрсеткіштерімен және клиникалық тәжірибеде қауіп дәрежесін бағалау үшін ғана емес, сонымен қатар клиникалық тәжірибеде маңызды рөл атқаратын әртүрлі биохимиялық предикторлармен танысуға мүмкіндік береді. Аурудың алдын алу бағдарламасын әзірлеу.

Қолданбалар бөлімінде авторлар репродуктивті гормондардың сипаттамасын береді, бұл бедеуліктің алдын алу үшін зертханалық мамандарға өте жақсы көмек. Клиникалық зертханалық диагностика (КДЗ) саласындағы зерттеушілердің тәжірибесі зертханалық зерттеудің аналитикалық алдындағы және кейінгі кезеңдерінде қателердің маңызды бөлігі дәрігердің іс-әрекетімен байланысты болуы мүмкін екенін көрсетті.

Авторлардың жеке тәжірибесінен алынған клиникалық жағдайлар тізбегі алынған теориялық білім мен оны практикада қолдану арасында айқын байланыс жасайды.

Осы әдістемелік ұсынысты оң бағалай отырып, мен авторлар өз қалауы бойынша қабылдай алатын кейбір толықтыруларды ұсынғым келеді.

Біріншіден, бөлімді репродуктивті гормондардың анықтамалық мәндерінің жалпы идеясының сипаттамасымен және олардың гормоналды профильді зертханалық диагностика әдістерінен ауытқуына әсер ететін факторлармен толықтыруға болады.

Екіншіден, зертханалық диагностиканың сапасын бағалау көрсеткіштерін және жыл алдындағы және кейінгі кезеңдерді сипаттай отырып, зерттеуді дайындаудың және өткізудің негізгі кезеңдері бойынша қорытынды жасау, сондай-ақ пункттік қорытынды шығару, сапалы нәтижелерді интерпретациялау үшін зертхана мамандарына қосымша ақпарат беретін гормоналды зерттеулерге пациентке қан тапсыруға дайындалуға арналған жадынама.

Жалпы, әдістемелік нұсқаулық Г.А. Журабекова, Г.К. Тойчиева, Л.К. Сарсенова, А.М. Мереке, А.К. Бердалинова, Ж. Оралхан, М.Р. Рысулы, А.Д. Балмагамбетова. «Овариалды резервтің гормондық маркерлерін зертханалық зерттеудің ерекшеліктері және олардың референтті мәндері» тақырыбына Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ ЖМСҰ әдістемелік кеңесінің бекітуіне ұсынамын.

Марат Оспанов атындағы Батыс Қазақстан медицина университетінің
Ғылыми-практикалық орталық жетекшісі
медицина ғылымдарының докторы, доцент



С.К.Саханова

